Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 69 de 4 de abril de 2019

O  Diretor-geral  do  Campus  Canoas  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria Nº 312/2016/IFRS,

RESOLVE

Art. 1º –  Designar servidores e discentes abaixo relacionados para o Colegiado do Curso
Superior  de Licenciatura em Matemática do Campus Canoas do Instituto Federal  de Educação,
Ciência  e  Tecnologia do Rio Grande do Sul  (IFRS).  Sob a presidência  do primeiro  e  sendo o
segundo como seu substituto eventual. Seguem os membros:

Mariana Lima Duro, Carina Loureiro Andrade, Bruno Brogni Uggioni, Caio Graco Prates Alegretti,
Cláudia  Brum  de  Oliveira  Fogliarini  Filha,  Eduardo  Meliga  Pompermayer,  Elisângela  Pinto
Francisquetti Bagatini, Gisele Palma, Juliana Sanches, Marcelo de Souza Santos, Mauricio Ivan dos
Santos,  Omar  Júnior  Garcia  Silveira,  Sheila  Katiane  Staudt,  Simone  Maffini  Cerezer,  Sandra
Cristina Donner (servidores), e Ivan de Almeida Fiorotti e  Tauana de Souza (discentes)

Art. 2º – Este documento torna-se em vigor a partir de sua publicação.

Mariano Nicolao
Diretor-geral

Campus Canoas – IFRS
Portaria 312/2016